
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

28.06.2012 г. № 759 
 

О внесении изменений в административный регламент проведения 
проверок при осуществлении контроля за содержанием фасадов здания 

или его элементов на территории Качканарского городского округа 
 

 
В связи с протестом прокуратуры г. Качканара от 05.05.2012 г.,                

в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент проведения проверок при 

осуществлении муниципального контроля за содержанием фасадов здания 
или его элементов на территории Качканарского городского округа, 
утверждённый постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 21.03.2012 г. № 287, следующие изменения: 

1.1. по тексту постановления и приложения к нему в фразу 
«Административный регламент проведения проверок при осуществлении 
контроля за содержанием фасадов здания или его элементов на территории 
Качканарского городского округа» после слова «осуществлении» добравить 
слово «муниципальный» в соответствующем падеже; 

1.2. в подпункте 2 пункта 3.4.2. исключить фразы: 
«(с приложением документов свидетельствующих о нарушении)»; 
«в) нарушения градостроительного законодательства»; 
1.3. Пункт 3.9. дополнить словами «Копия акта проверки направляется 

в Прокуратуру города Качканара в течение пяти рабочих дней со дня 
составления акта проверки.»; 

1.4. подпункт 3 пункта 3.10 изложить в новой редакции:  
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места 

 



 2 

нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений) или места жительства 
индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления 
ими деятельности. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 


